CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

w*—“- ”
SEA Rs
ma PS ) ee

” .-h.m?àâª_ WWwW.camarademariana.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 12021

Excelentíssimo Senhor; 2200
Vereador Ronaldo Alves Bento m Y feio l
Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. i BE i 0A 1: 5)

Dileto Plenário,

O Vereador Ricardo Miranda, no uso de suas atribuições legais e regimentalmente
amparado, vem através deste,

SOLICITAR QUE SEJA ENVIADO AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO,
SOLICITANDO A INSTALAÇÃO DE CAÁMERA DE SEGURANÇA (OLHO VIVO) NAS
PROXIMIDADES DA QUADRA DO ROSÁRIO.

Justificativa: Solicitação feita por moradores, para melhor segurança que trafegam
no local e daqueles que fazem a prática de esportes na quadra. Uma vez que o próprio local
tem altos índices de práticas de crimes.

Nestes termos, Pede e Espera Deferimento.

Mariana, 26 de Agosto, de 2021.

LM
““Yereador Ricardo Miranda